
 

 

UCHWAŁA NR VIII/61/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 212 ust.1 pkt 1-3,5 i 8, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art.235 i art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Miejska 

Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2024 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 7/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 stycznia 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXV/466/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 26/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 lutego 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVI/473/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 35/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lutego 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 44/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 marca 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXVII/481/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 26 marca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 50/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 marca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 59/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 05 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 63/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 66/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 kwietnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 70/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

Uchwałą Nr II/5/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 14 maja 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 93/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 22 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 101/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 maja 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 109/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 7 czerwca 2024 r., 

Uchwałą Nr III/22/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 121/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 czerwca 2024 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 9957



Uchwałą Nr IV/31/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 131/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 141/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 5 sierpnia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 150/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 23 sierpnia 2024 r., 

Uchwałą Nr V/37/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 5 września 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 160/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 września 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 171/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 września 2024 r., 

Uchwałą Nr VI/54/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 8 października 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 191/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 października 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 197/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 października 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 202/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 października 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 216/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 20 listopada 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust.1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 160.146.434,23 zł zwiększa się o kwotę 

3.101.044,00 zł do kwoty 163.247.478,23 zł, 

- dochody bieżące w wysokości 146.708.832,23 zł zwiększa się o kwotę 3.595.433,00 zł do kwoty 

150.304.265,23 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 13.437.602,00 zł zmniejsza się o kwotę 494.389,00 zł do kwoty 

12.943.213,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:  

zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

750 75095 2057 246.671,00 8.115,00 238.556,00 

750 75095 2059 26.717,00 1.546,00 25.171,00 

900 90095 6370 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

zwiększa się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6290 2.163.338,00 1.271.847,00 3.435.185,00 

750 75095 6257 209.274,00 28.362,00 237.636,00 

750 75095 6259 39.862,00 5.402,00 45.264,00 

756 75618 0480 700.000,00 65.100,00 765.100,00 

756 75621 0010 31.188.314,00 3.539.994,00 34.728.308,00 

2) W § 1 w ust.2 w pkt 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowych z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 3.944.874,00 zł zwiększa się o kwotę 24.103,00 zł do kwoty 3.968.977,00 zł;  

3) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 168.762.986,57 zł zwiększa się o kwotę 

601.044,00 zł do kwoty 169.364.030,57 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 149.776.383,57 zł zwiększa się o kwotę 2.855.585,00 zł do kwoty 

152.631.968,57 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 18.986.603,00 zł zmniejsza się o kwotę 2.254.541,00 zł do kwoty 

16.732.062,00 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9957



zmniejsza się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

600 60016 6050 6.013.680,00 59.682,00 5.953.998,00 

600 60017 6050 691.801,00 220.000,00 471.801,00 

750 75095 4217 125.163,00 38.254,00 86.909,00 

750 75095 4219 67.942,00 22.631,00 45.311,00 

852 85228 4110 487.181,00 130.000,00 357.181,00 

900 90005 6059 340.000,00 340.000,00 0,00 

900 90095 6370 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

926 92601 6050 511.377,00 335.000,00 176.377,00 

zwiększa się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę O kwotę  Do kwoty  

400 40002 4300 1.000.000,00 80.000.00 1.080.000,00 

700 70007 4260 2.328.877,00 85.000,00 2.413.877,00 

750 75095 4307 40.437,00 30.139,00 70.576,00 

750 75095 4309 31.380,00 17.831,00 49.211,00 

750 75095 6067 209.274,00 28.362,00 237.636,00 

750 75095 6069 123.810,00 16.779,00 140.589,00 

757 75702 8110 1.570.000,00 70.000,00 1.640.000,00 

801 80101 2540 137.208,00 8.000,00 145.208,00 

801 80101 4010 3.074.374,00 71.000,00 3.145.374,00 

801 80101 4790 16.241.935,00 151.000,00 16.392.935,00 

801 80104 2540 6.775.200,00 20.000,00 6.795.200,00 

801 80104 4010 4.662.624,00 462.000,00 5.124.624,00 

801 80104 4110 2.130.000,00 58.000,00 2.188.000,00 

801 80104 4120 193.170,00 5.000,00 198.170,00 

801 80104 4790 7.132.934,00 416.000,00 7.548.934,00 

801 80149 2540 2.563.000,00 50.000,00 2.613.000,00 

801 80149 4790 858.468,00 25.000,00 883.468,00 

801 80150 4110 328.300,00 25.000,00 353.300,00 

801 80150 4790 1.849.857,00 237.000,00 2.086.857,00 

851 85154 4170 70.000,00 6.000,00 76.000,00 

851 85154 4300 168.813,14 59.100,00 227.913,14 

854 85404 2540 290.000,00 9.000,00 299.000,00 

900 90002 4300 8.109.939,00 600.000,00 8.709.939,00 

900 90015 4260 1.588.000,00 200.000,00 1.788.000,00 

900 90015 4300 1.600.000,00 200.000,00 1.800.000,00 

926 92604 4010 2.116.000,00 71.400,00 2.187.400,00 

926 92604 4210 134.400,00 45.000,00 179.400,00 

926 92604 4270 50.000,00 45.000,00 95.000,00 

dodaje się: w zł 

Dz. Rozdz. § Kwotę 

754 75412 6230 120.000,00 

852 85219 6060 175.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9957



900 90004 6060 160.000,00 

4) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 –Drogi publiczne gminne 

W pkt 1 – „Budowa dróg gminnych na Osiedlu Leśna w Turku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 3.831.052,00 zł zmniejsza się o kwotę 149.328,00 zł do kwoty 3.681.724,00 zł, 

w pkt 2 – „Przebudowa skrzyżowania ul. Kaliskiej i ul. Os. Młodych” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 201.352,00 zł zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 

101.352,00 zł, 

w pkt 4 – „Budowa dróg gminnych w Turku – ulica J. Chełmońskiego i droga 14D” - kwotę 

środków budżetowych w wysokości 1.811.276,00 zł zwiększa się o kwotę 189.646,00 zł do kwoty 

2.000.922,00 zł, 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 

w pkt 1 – „Przebudowa ulic w rejonie Osiedla Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od strony 

południowej wraz z chodnikiem i infrastrukturą techniczną” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 189.790,00 zł zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 89.790,00 zł, 

w pkt 3 – „Przebudowa ulicy Ks. Florczaka i Józefa Mehoffera” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 30.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

w pkt 4 – „Przebudowa ul. Braci Marszlów” – kwotę środków budżetowych w wysokości 

30.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

w pkt. 8 – „Budowa drogi w rejonie Al. Solidarności i ul. Przemysłowej” – kwotę środków 

budżetowych w wysokości 60.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

b) w dziale 750 – Administracja publiczna 

-  w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

w pkt. 2 – „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach zadania: Zwiększenie 

bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim w Turku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 333.084,00 zł zwiększa się o kwotę 45.141,00 zł do kwoty 378.225,00 zł. 

c) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- dodaje się: 

rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

pkt 1 –„ Dotacja celowa dla OSP na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu specjalnego do 

przewozu osób” – kwota środków budżetowych 120.000,00 zł, 

d) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

-  w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

dodaje się: 

pkt 3 – „Zakup sprzętu wielofunkcyjnego na potrzeby utrzymania zieleni” - kwota środków 

budżetowych 160.000,00 zł, 

-  w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w pkt 2 – „Kompleksowa modernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej: Przedszkola 

Nr 3 oraz budynku B Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 340.000,00 zł, zmniejsza się o kwotę 340.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

-  w rozdziale 90095 – Pozostała działalność 

w pkt 3 – „Rewitalizacja Starówki Miejskiej w Turku” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 2.100.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 300.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9957



e) w dziale 926 – Kultura fizyczna 

-w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

w pkt 1 – „Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na Osiedlu Zdrojki Lewe” – kwotę 

411.377,00 zł zmniejsza się o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 11.377,00 zł, 

i dodaje się: 

pkt 5 – „Przebudowa Stadionu 1000-lecia w Turku” – kwota środków budżetowych 65.000,00 zł, 

f) dodaje się : 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

pkt 1 – „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby MOPS w Turku” – 

kwota środków budżetowych 175.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) W § 2 w ust. 2) w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 3.065.186,00 zł zmniejsza się o kwotę 307.774,00 zł do kwoty 

2.757.412,00 zł; 

6) W § 3 

a) w ust. 1 Deficyt budżetu w wysokości 8.616.552,34 zł zmniejsza się o kwotę 2.500.000,00 zł do kwoty 

6.116.552,34 zł,  

b) w ust. 2 kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 3.528.732,20 zł zwiększa się o kwotę 

2.500.000,00 zł do kwoty 6.028.732,20 zł; 

7) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 8.616.552,34 zł zmniejsza się o kwotę 2.500.000,00 zł do kwoty 

6.116.552,34 zł, 

b) kwotę rozchodów w wysokości 3.528.732,20 zł zwiększa się o kwotę 2.500.000,00 zł do kwoty 

6.028.732,20 zł, 

f) dodaje się: 

pkt VII – Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego (§ 965) – 

kwota rozchodów 2.500.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) W § 4 w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

10.827.152,15 zł zwiększa się o kwotę 207.000,00 zł do kwoty 11.034.152,15 zł; 

9) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

a) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 10.827.152,15 zł zwiększa 

się o kwotę 207.000,00 zł do kwoty 11.034.152,15 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje celowe – kwotę 886.635,15 zł zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 

1.006.635,15 zł 

i dodaje się: 

ppkt 13/ - Dotacja celowa dla OSP na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu specjalnego 

do przewozu osób – kwota 120.000,00 zł, 

- w pkt 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 9.940.517,00 zł zwiększa się o kwotę 87.000,00 zł do kwoty 

10.027.517,00 zł, 

w ppkt 1/ - Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej – kwotę 

137.208,00 zł zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 145.208,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9957



w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 6.775.200,00 zł 

zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 6.795.200,00 zł, 

w ppkt 4/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizacje zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 2.563.000,00 zł 

zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 2.613.000,00 zł, 

w ppkt 6/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację zadań 

w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – kwotę 290.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

9.000,00 zł do kwoty 299.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik nr 6 – Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust 1 ustawy 

o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowych otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

11) W § 7  

a) w ust. 1 kwotę dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości 700.000,00 zł zwiększa się o kwotę 65.100,00 zł do kwoty 765.100,00 zł, 

b) w ust. 2 kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w wysokości 874.000,00 zł zwiększa się o kwotę 65.100,00 zł do kwoty 939.100,00 zł; 

12) W § 8 w ust 2 kwotę wydatków na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 8.410.000,00 zł zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 9.010.000,00 zł; 

13) W§ 9 w ust 1 kwotę dochodów budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych”, finansowanego z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 6.600.202,00 zł zmniejsza się o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 

4.800.202,00 zł oraz w pkt 2) Rewitalizacja Starówki Miejskiej w Turku – kwotę 1.800.000,00 zł zmniejsza 

się o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

14) Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze środków finansowych pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 – otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9957



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9957



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9957



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9957



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9957



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9957



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9957



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9957


		2024-12-03T09:14:44+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




